
Závěrečný účet obce Česká za r. 2020 

 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 v Kč 
                                                                                                                        

 
 

 
 

 

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném 

členění podle rozpočtové skladby - výkaz FIN 2-12M je přílohou č.1 závěrečného účtu. 

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou přílohami č. 2, 3, 4 závěrečného účtu. 

  

 

 Rozpočet obce byl schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2019 usnesením 

č. 7/17/2019. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 29.11.2018 do 

16.12.2018. V roce 2020 bylo schváleno zastupitelstvem obce celkem 5 rozpočtových 

opatření. Příjmy byly průběžně upravovány (zvýšeny i sníženy) podle plnění 

jednotlivých rozpočtových příjmů, např. plnění sdílených daní,  příjmy z poplatků 

a poskytovaných služeb. Výdaje byly zvýšeny z důvodu prováděných investičních a 

neinvestičních akcí, které nebyly začleněny do rozpočtu a byly realizovány v r. 2020. 

Celkový dopad těchto rozpočtových opatření je promítnut ve výše uvedené tabulce - ve 

sloupci Rozpočet upravený. 

 

 

 

2. Zůstatek peněžních prostředků na účtech k 31.12.2020 
 

Základní běžný účet Česká spořitelna  27 325 888,80 Kč 



Česká národní banka 5 693 584,90 Kč 

Celkem: 33 019 473,70 Kč 

 

 

3. Hospodářská činnost obce 
 

Obec Česká neúčtuje o hospodářské činnosti. 

 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným    

 rozpočtům 

  

Účelové dotace poskytnuto    čerpáno Kč  

ÚZ   98193  volby do zastupitelstva kraje 31 000,00 30 494,30 

ÚZ 98024  příspěvek – kompenzační bonus 1 268 750,00 1 268 750,00 

ÚZ 17058 dotace na opravu hřiště 379 075,00 379 075,00 

ÚZ 17969 dotace na komunitní centrum 19 000,00 19 000,00 

 

Souhrnný dotační vztah 225 500,00 225 500,00 

 

V rámci finančního vypořádání účelových dotací vrátila obec dne 27.1.2021 na účet 

Jihomoravského kraje nevyčerpanou část dotace na volby do zastupitelstev krajů částku 

505,70 Kč (ÚZ 98 193). 

 

 

5. Členství ve svazcích a sdruženích 
 

Svaz měst a obcí ČR 

Dobrovolný svazek obcí Ponávka 

 

 

6. Poskytnuté příspěvky  
 

Město Kuřim - přestupky   7 500,00 Kč 

Obec Lelekovice - sdružení dobrovolných hasičů     60 000,00 Kč 

Dobrovolný svazek obcí Ponávka     30 000,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR  - členský příspěvek    5 284,48 Kč 

obchod Česká - dar 120 000,00 Kč 

příspěvek na dopravní obslužnost KORDIS 110 150,00 Kč 

MŠ Česká - příspěvek 700 000,00 Kč 

příspěvek AC Lelekovice 10 000,00 Kč 

 

 

7. Úvěr 

V roce 2020 byla uzavřena s Českou spořitelnou, a.s., smlouva na úvěr ve výši 10 mil. 

Kč na stavbu komunitního centra. 



8. Hospodaření s majetkem obce 
 

Zařazený a vyřazený majetek od 1.1.2020 do 31.12.2020. 

a) Zařazení 
 

 - dlouhodobý hmotný majetek 346 825,18 Kč 

 - dlouhodobý nehmotný majetek 77 440,00 Kč 

 - drobný dlouhodobý hmotný majetek 153 455,22 Kč 

 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek 27 956,00 Kč 

 

b) Vyřazení 

 

 - dlouhodobý hmotný majetek  144 403,00 Kč 

 - drobný dlouhodobý hmotný majetek 264 379,80 Kč 

 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek 30 231,00 Kč 

 

 

Majetek: 

 
 

 

V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena na základě zastupitelstvem obce 

schváleného inventarizačního plánu inventarizace majetku obce, závazků, pohledávek a 

finančních prostředků na účtech ke dni 31. 12. 2020. Součástí inventarizace byly 

fyzické a dokladové inventury. Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně 

pohledávek, závazků, nedokončených investic. Byl porovnán stav skutečný se stavem 

účetním. Nebyly zjištěny žádné rozdíly. Inventarizace je podložena inventurními 

soupisy majetku a závazků a závěrečnou zprávou ústřední inventarizační komise ze dne 

31.1.2021. Výsledky inventarizace byly projednány na veřejném zasedání zastupitelstva 

obce dne 15.3.2021, usnesení č. 15/21/2021. 

 

 



9. Plátce DPH 

 

Ode dne 1.5.2017 je Obec Česká plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce k 31. 12. 2020 
 

Přezkoumání bylo provedeno nezávislým auditorem - firmou AUDIT - DANĚ,  

spol. s  r. o., Brno v souladu se zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Celkové hodnocení: Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za r. 2020 je součástí závěrečného účtu - 

viz příloha č. 5.  

 

 

11. Výsledek hospodaření 
 

Výsledek hospodaření před zdaněním:                 + 5 524 198,04 Kč. 

Výsledek hospodaření běžného účetního období:  + 5 213 358,04 Kč. 

 

 

12. Příspěvková organizace 
 

Obec Česká je zřizovatelem školské příspěvkové organizace - Mateřská škola Česká. 

V roce 2020 obec poskytla Mateřské škole Česká příspěvek ze svého rozpočtu ve výši 

700 000,00 Kč.  

K 31.12.2020  mateřskou školu navštěvovalo 28 dětí, o které se staraly 3 učitelky. 

 
 

Rozvaha - příspěvkové organizace: Mateřská škola Česká  

Číslo 
položky 

Název položky 

Období  

Běžné  (brutto) 
Kč 

Minulé (brutto) 
Kč  

Aktiva 
celkem 

 11 911 862,89 11 873 754,03 
 

A Stálá aktiva 10 773 704,63 10 677 775,58  

I. V tom - dlouhodobý nehmotný majetek 0 0  

II.             - dlouhodobý hmotný majetek 10 773 704,63 10 677 775,58  

B Oběžná aktiva 1 138 158,26 1 195 978,45  

II. V tom - krátkodobé pohledávky 414 083,00 407 589,00  

III.            - krátkodobý finanční majetek 724 075,26 788 266,18  

     

Číslo 
položky 

Název položky 
Období  

Běžné Kč Minulé Kč  

Pasiva 
celkem 

 10 313 054,34 10 445 874,53 
 

C Vlastní kapitál 9 629 691,29 9 816 515,29  

I. Jmění účetní jednotky 9 174 896,08 9 249 896,08  

II. Fondy účetní jednotky 322 036,47 559 033,87  



III. Výsledek hospodaření 132 758,74 7 585,34  

D Cizí zdroje 683 363,06 629 359,24  

            II. Dlouhodobé závazky 369 162,00 369 162,00  

III. Krátkodobé závazky 314 201,06 260 197,24 
 
 

 

 

Výkaz zisku a ztráty - příspěvkové organizace: Mateřská škola Česká 

Číslo 
položky 

Název položky 

 Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem 

A Náklady celkem 2 785 087,72   2 696 176,44 

I. Náklady z činnosti        2 785 087,72         2 696 176,44 

1. V tom - Spotřeba materiálu 70 178,03   55 883,00 

2.             - Spotřeba energie 60 502,86   62 350,00 

8.             - Opravy a udržování 3 954,30   9 539,00 

13.             - Mzdové náklady 1 626 988,00   1 449 740,00 

14.             - Zákonné sociální pojištění (SP+ZP) 518 983,00   468 517,00 

27.             - Tvorba fondů 0  44 551,93 

28.             - Odpisy dlouhodobého majetku 129 450,00  294 012,2,00 

 

Číslo 
položky 

Název položky 

 Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem 

B Výnosy celkem 2 917 846,46   2 730 761,78 

I. Výnosy z činností 65 969,50   147 332,03 

II. Finanční výnosy 716,96  769,11 

IV. Výnosy z transferů  2 851 160,00   2 555 660,64 

C Výsledek hospodaření    

1. Výsledek hospodaření před  zdaněním 132 758,74  7 585,34 

2.   
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období 

132 758,74  7 585,34 

 

 

 

 Ing. Jana Chiniová 

     starostka obce 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  7.5.2021 

Sňato:        24.5.2021 


